29.5.1659 - 29 maggio 1659. Spese duc. 10 alli Eredi del quondam Giuliano Finelli per Banco del Salvatore 
per saldo et final pagamento di quanto se gli doveva da questa Deputatione per causa del piggione della 
casa dove have habitato il Cavalier Cosmo Fansago, sita alla porta picciola dell'Arcivescovato con occasione 
del lavoro che si sta facendo della Piramide del glorioso S. Gennaro per tutti li 4 del presente mese di 
maggio, nel qual tempo è finito l'affitto, et si fa il presente pagamento in esecutione della conclusione fatta 
questo presente dì, et restano detti eredi intieramente sodisfatti, nè restano a conseguire cos'alcuna da 
questa Deputatione per causa di detto affitto (ASDSG; Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 1978 
p.68).* 

17.7.1659 - 17 luglio 1659. Al R.do Padre D. Giovanni Antonio Cangiano de' Chierici Regolari Teatini duc. 
1000 pagatili per Banco del Salvatore a conto del prezzo de' candelieri, giarre et cornucopij di argento et per 
la statua di Nostra Signora che con la sua sopraintendenza si stanno facenno in conformità delle Conclusioni 
sopra ciò fatte a 5 et 26 del passato mese di giugno, per le quali fu incaricato al detto Padre Cangiano di fare 
le cose sudette (ASDSG; Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 1978 p.62).* 

18.9.1659 - 18 settembre 1659. Ducati 12.3.10 pagati ad Ignazio d'Urso argentiero a compimento di duc. 
242 per il prezzo di una sottotazza di argento di peso libbre due che ha venduto et consignato per servitio di 
questa Ill.ma Deputatione, inclusa la fattura, atteso duc. 11.3.10 per detto compimento li escomputa per il 
prezzo di una sottotazza di argento rotta che se li è consignata (ASDSG; Strazzullo, La Real Cappella del 
Tesoro …, 1978 p.66).* 

23.10.1659 - 23 ottobre 1659. Ad Andrea Treglia duc. 30 pagatoli per Banco del Monte de' Poveri a conto di 
quello gli spetta per fattura et rame che ha bisognato per la statua del glorioso S. Gennaro (ASDSG; 
Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 1978 p.118).* 

4.12.1659- 4 dicembre 1659. A mastro Andrea de Simone duc. 40 per Banco del Monte dei Poveri a conto di 
quello gli spetta et può spettare per la statua inargentata che sta facenno della Nostra Signora per la 
prossima festa dell'Immacolata Concettione (ASDSG; Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 1978 
p.62).* 

18.12.1659 - 18 dicembre 1659. Ad Andrea de Simone duc. 10 per Banco del Monte dei Poveri a 
compimento di duc. 50 per tanti convenuto pagarseli per fattura et inargentatura della statua di Nostra 
Signora della purissima Concettione (ASDSG; Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 1978 p.63).*